
 
Dansk Affaldsforening vil gerne søge foretræde for Energi,- Forsynings og Klimaudvalget. Anledningen er 
den verserende debat om kommunernes ret til at drive genbrugsbutikker.  
 
Kommuner og affaldsselskaber har i mange år drevet genbrugsbutikker – de ældste har eksisteret i mere 
end 25 år. Formålet er i almindelig at bidrage til en bæredygtig udvikling, der går på tre ben – det 
miljømæssige, det sociale og det økonomiske. Alle taler om cirkulær økonomi og grøn omstilling, hvor nogle 
af elementerne er affaldsforebyggelse og genbrug. Den dagsorden skal kommunerne naturligvis også spille 
ind på, og arbejde for at affald, der kan genbruges bliver genbrugt – og ikke sendt til forbrænding eller 
lossepladsen.  
 
Jo flere der engagere sig i genbrug des bedre. Kommuner og affaldsselskaber er med til at få borgerne til at 
fokusere på genbrug når de har med affald at gøre, så de også her bliver gjort opmærksom på, at noget de 
tror skal smides ud rent faktisk kan (gen)bruges af andre. De kommunale aktiviteter er et vigtigt (og 
begrænset) supplement til alle de andre genbrugsaktiviteter vi ser i dag. Det være sig fx frivillige 
organisationers genbrugsbutikker, loppemarkeder, salg/køb af genbrug via elektroniske platforme, bytteri 
med naboen eller børn der sælger legetøj på villavejen.  
 
Flere steder i landet er det etableret samarbejde mellem affaldsselskaber og frivillige organisationer til gavn 
for begge parter og ikke mindst borgerne, der får flere genbrugsvare at vælge i mellem. Vi tror generelt på 
at samarbejde omkring genbrug giver størst gevinst for alle. 
 
Vi vil derfor gerne fortælle udvalget, hvorfor vi mener at kommunale genbrugsbutikker er et meget positivt 
bidrag når det handler om miljø, social ansvarlighed og økonomi.  
 
Vi ser frem til at høre fra jer.  
 
Venlig hilsen  
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  Følg os på LinkedIn 

  Få vores nyhedsbrev 
 
Dansk Affaldsforening har 52 medlemmer blandt kommuner og kommunale selskaber i Danmark og på Færøerne. 
Medlemmerne indsamler og håndterer husholdningsaffald og erhvervsaffald fra 98 kommuner for 5,6 mio. borgere. 
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